etiam ibidem suis facit, d. Brunius decesit iā sunt anni 35. quia rādeo, pro singulis decedit Bal. in præal. l. sicer. & Pau. de Caſt. in d. quādū. & in d. l. licet. ubi refert Bar. cōſulūſe, q̄ si filii erat deleta hereditatis matris ex testō & filii stete- rit per ann. 30. non adiurare hereditatis si filii delecta ex ca- pite liberorum, poterit poſta intra alios 30. ann. adire ex fequenti capite agnitorū, & p̄fretur omnib. aiijs, per l. i. s. sed vidēndū. f. de ſuc. edic. & Pau. de Caſ. in d. q̄diu. reputat hoc mirabile, & dicunt ſe habuiffi de factō: ita q̄ ſiu. d. Brui- nius decēferit ex tēlō, aut ex iſtate patet non obſtrare curſum t̄p̄is 35. ann. d. Clara adeundi ab iſtato. Et per hoc patet noſ obſtrare, p̄ dñi Clara corā arbitriis de an. 458. die 13. lun. cōpariunt, & afferunt, Brunium eius patrē decē- fife condito teſtō & nullū appreſhendit hereditatem, & p̄z- tera ſtāre laſpū 15. ann. ipa ſanq̄ proximior adiuit tanquā ab iſtato. Nā aut in d. teſtō d. filia erat in ſutura, & ſic per laſpū d. t̄p̄is non ſuit exculpa ſuſceſſione iſtato, aut a- lius eſt iſtitutus in d. teſtō, & tunc cū de eius aitione nō conterit, ſuit exklufiſ ſpatio 30. ut dītū eſt. Nec ad hoc ob- ſidiatur q̄ in teſtō ſuit iſtituta pro dimidia hāres d. Do- mina & uir ipius do. Clara, ut deponunt Tonius & Bartho- ſtes ipius agentis, & per alios teſtes producūt per reos cō- uentos probat, quia d. do. Domina poſſedit d. petiā terra poſt mortem d. Brunii, & ſic geſit ſe pro hāre in iuxta l. po- hārede, & d. gerit, cum materia quā ſe respondit, q̄ non eſt ſuſ- ſicienter probatum, q̄ d. dom. Domina ſuit hāres iſtituta: † nam illi duο teſtes probant de auditu ab alijs teſtibus, qđ quidem teſtimoniū r̄t̄ non ualeat. l. teſtūm. & ibi not. C. de teſt. & no. in l. 2. ſpen. de aqua plu. arc. & in c. quoties de te- ſib. Præterea ad probandum illa ultimā uoluntatem: quā dō. Domina, non ſufficit probatio duorum teſtium, ſed re- quiruntur ſeptem teſtes. l. ſi unus. & l. hac conſultissima. C. de teſt. & plēno no. in l. 2. C. de bono, poſſ. ſm tab. & l. ſin. C. de ſideiū. Et inſipuer probatum eſt de quaſi diuo d. Brui- ni, nam productum eſt in ſin. in quo appetit, q̄ ipſe de an- no 149. emiſſa a Migitū. q. Aſſol. d. petiam terra pro- prie- tariū ſlib. 30. bono, & conſtituit uēditem oratione poſſiderē no- mine emporis, quę petia terra concordat in plurib. demō- ſitatiōnib. cū petia terra, de qua in libellō patet ex iſ- prieſtione diu in iſtitutu, & ſatis eſt, q̄ per duas demonſtrationes deducunt ad limitem. l. ſorma. de censu. in princ. & in hāc conſultissima. C. qui eſt. fac. poſſ. no. Barto. in l. demō- ſitatiōnib. ſal. in prin. in 7. q. ſe de cond. & demō. Probatum eſt, q̄ d. Migitius poſſederit, ut deponunt ferē oēs teſtes ipsius agentis ergo bene appetat probata eſte extrema ſuſciſtēria in publiciana, ut l. & l. traditione. & l. eū qui ſ. ſin. ſ. de pu- blic. nā ſi bona fides emporis requiebat, & ſi illa pra- sumebatur extit. l. p. de euiſt. & illud quaſi dñiū, qđ erat apud Brunium vigore diu emptionis, acquisitum eſt po- ſtea d. dñiæ Clara ex aitione hereditatis ab alijs quę apprehensione poſſeſſionis. l. cū hāredes. in prin. de acq. poſſ. l. hāres nomine. ſi. de acq. hāre. ſi in ſipuer probatum aliud extreum necessarium. ſi. rei conuenti tenent dictā ſe, ut patet ex reſpoſitionib. reorū reſpondentium poſitioni, & etiam patet in ſcriptura producta per procuratorem reorū in teria charta proceſſias. Refrat ergo principali terere, an aliqua ſint probata pro parte corū, q̄ habeant excludere ius agentis. Et concludo mihi uideri q̄ non primis enim nō obitā quod deponit. Ilo. producūt teſtis p̄ te ſe reorū, qui deponit, q̄ ipſe emiſſa petiā terra p̄ dicitā. l. Landoſius procuratore D. Clara, & Stephano eius marito pro lib. 60. mō. Baccacio, qui uocabatur Paulus Machefni. Primo, quia ipſe teſtis non deponit, q̄ ipſe Landoſius habuit mādatū à D. Clara, & uidetur de ſe mandatum ualuiſſe: nam ad alienandū bona requirunt ſpeciale mandatū, uel ſalem gñale cum libera. l. procurator tutorū. & l. procurator cui gñaliter ſe procur. Ne etiā in rituſ d. do. Clara potuit fine man- datū uendere: † q̄ maritus extra bona dotalia & bona para- phernalia, & quorū custodia eſt per uxorem marito com- miſſa, nō intelligit aliq̄ habere mandatum. l. maritus. C. de procu- rato, nec in dotalibus poteratē habet alienandū. l. j.

Lib. II. Consil. Alex.

6. ſed cum lex. C. de rei vxo. a. l. j. & per totū. ſi de fun. dor- nec ēt̄ in paraphernalib. habet potestatē alienandi, cū ſola cuſtodiā ſibi commiſſa eſt intelligitur. l. ſi ego. ſ. ſ. de iure d. l. de his. C. de dona. inter vir. & vxo. l. ſin. C. de paſt. conueni. Non obſt. q̄ iſte teſtis deponat, q̄ d. Domina poſſe- dit d. petiam terra ſpatio 30. annorum, q̄ & illā donauit d. do. Domina dīctis reis conuentis vna cū alijs bonis ipſius dñi Domina, & in cā ſcientiā reddit ſimpliſtē rōnem: q̄ a ita eſt publica vox & fama in villa montis maioris, quia rā- deo, q̄ ex hoc non probat titulus aliquigal dicitur reorū, quia q̄ iſtē eſt probata legitime & per duos teſtes non pro baretur niſi ſeniplenē. l. 3. eiſiſdē. cum ibi no. ſ. de teſtib. & l. admondi. l. ſ. de iurein. & in c. eniens. de teſtib. & no. Bar. in l. de minore. ſ. tormenta. ſ. de quaſt. Et hoc verū, q̄ apparet, q̄ ipſa fama traxerit originem ex aliquib. pro- babilib. ſeu ueroſimilibus cauſis, alias ſe cus. l. decurionū. C. de perit. hāre. & iō dicit Bar. in d. l. de minore. tormenta. q̄ non ſufficit probare famā ſimpliſtē. & idē not. Bal. in l. pr. oprietiſ. C. de proba. & Ant. de But. in c. eniens. el. j. de teſtib. Ex quo patet q̄ iſte teſtis deponens de fama ſimpliſtē, nihil probat. Et iā eſt alia rō, quia eſt in diſto ſuo unicus & singularis. l. vbi numerus. ſ. de teſtib. Præterea afferit, ſe eſt corruſe dicitur reorū, & ſic non eſt ſino ingerē teſtis 7. q̄ non ſolum coniunctus, ſeu affinis non eſt integer teſtis, ſed nec ēt̄ multum auncus. l. 3. circa prin. ſ. de teſtib. & nota. Pet. & Cy. in Leos. de teſtib. & Bar. in l. admondi. in 9. col. in uer. ad tertium. ſ. de iurein. & no. in c. inſinuante. de offic. deleg. & no. Bal. in l. data opera. in 30. col. C. qui accus. & ex preſeſe dicit Gui. in l. cui eorum. ſ. affinitatis. ſ. de poſitular. q̄ quis non p̄t teſtificari pro uxore fratriſ ſui uiueat, & ſic patet q̄ affiniſ non eſt idoneus teſtis. Nec obſt. Et id q̄ deponit Bellus ſecundus teſtis, q̄ dicit, q̄ audiuit dici, q̄ Landofius ut procurator nomine Clara, & Stephanus eius maritus vendidit Paulus Machefni ſiua bona p. libris cē- tum, & q̄ d. do. Domina donauit d. petiam terra cē- tum alijs dīctis ſui bonis contentis, quia rādeo. q̄ iſte teſtis non probat de mādatō Lādoſij. ut dixit. Itē deponit in oib. de auditu, & per conſequens non probat id, qđ deponit ſe uerius alijs teſtis p̄ductus pro parte reorū, qui dicit, q̄ ſuit piſens, q̄i Landofius tradidit duas petias terra d. Baccacio & Ioanni Glagi, vnam poſitam in curia Calboli, quā non eſt iſta, q̄i illa ſi poſita in villa montis maioris, in loco d. La- nello, alia poſita in curia montis maioris iuxta quādām do- muſ ſuā in d. villa, & iuxta ſuā coſines pro libris 60. Nā iſte teſtis nihil probat, quia non probat aliqđ mandatū ſuſſe conſeſſum per D. Claram Landofio ad uendendum. Primo non ſpecificat per ſuſſientes demōſtrationes d. petiā ter- ra, adēo, q̄ cōſet de iudeſtate corporis. ut no. Bar. in l. de mo- diſtratio. & in l. 1. C. ſi unus ex pluribus ap. Et eſdem rō- nibus nihil probat ſtephanus qui alijs ſuit coram arbitro examinatus in lite uertente inter d. Baccacio ex ma- & d. Minillu, & filios ex altera. Non obſt. quoddā laudū latum per d. Manfedum arbitrum inter d. Baccacio, & d. Minillu, & filios ex altera, in quo ipſe pronunciavit reſuſte- dum eſſe dicto Minillo ac Ioanni eius filiis per dictum Bac- cacio unum podere poſitum in villa montis maioris, cum domo exiſtente ſuper dicto podere, & cū curte & horto po- fitis circa dictum podere, & dicto poderi contingens, & cū oib. & ſinguliſ per iſi terrarū arati & uineat, ſaldis, bu- ſchis, & pratiis, qđ podere eſt poſitum in loco dicto La- nello, iuxta hāredes Guidonis Cardi. Minillu p̄dictum & d. Baccacio, & viam communis, reſeruata tamē d. Bac- cacio nona parte dicti poderi, ſeu xſtimacione dicta nona partis, prout legerunt dicti Minellus & filii pro parte dictē debitis ipſi Baccacio in bonis domīnā Domina oīn eius matris. Et in dicto laudo fuīt pronunciatum tranſuſiſe in re iudicatū ſententiā latam per Potefatrem, in qua fuerat condenatus d. Baccacio ad reſituendum dicto Minillo & filiis eius dictum podere dicta terra, & dictus Baccacio ſuit conſefſus ſibi ſatisfactum eſte in pecunia pro dicta no- na parte. Ex quo uidetur, q̄ per dictum laudum habeat

K 3 titulum

Liber Secundus Consil. Alexand.

titulum vendicandi Minillus & filius, qui titulus sua vñ es se habilis & translationem dominij, vel quasi, vel 1.3. in f. de publ. & in 1.3. item querit, de rebus eorū & plenū in l. Pópōnius. s. si iusta de acq. poss. & Doc. l. i. C. cōia utriusque iur. & in l. ex hoc iure. t. & Publiciana nō datur contra titulo posidenter regulariter, nā ad ista multis modis pōtēderi. Primo considerandū est, q̄d dictus titulus sua fuit acquiſitus d. Minillo & filiis post mortē d. Brunii in d. p̄tia terra q̄ fuit in dño, vel quasi d. Brunii & in eius bonis & h̄ditate remāfit, ut probatur per diuinam emptionis, & testes agentis, & etiam fuit acquiſitus dicitus titulus sua d. Minillo & filiis, post iam erat acquiſitus dñum, vel quasi d. p̄tia terra ipsi D. Clara, quia incommuni eo ipso q̄ ipsa D. Clara fuit heres patris, fuit fibi acquiſitus dñum vel quasi in d. p̄tia terra, prout habebat d. Brunius, et absque eo, q̄ dñia Clara alia possessione apprehenderet, paleg. l. cum hrdes. & censet fuisse in h̄ditate mortuo patre q̄ primū fuit eidem D. Clara de iure delata h̄ditas patris, & hoc ex potentia suita tis, p. Lin suis, f. de libe. & poth. & in l. s. qui in potestate, ff. si quis omis. cau. & in l. s. filius qui patr. & ibi plenē. f. de uulg. & pup. imo d. Clara exprefſe adiut h̄ditatem anteq̄ titulus ex d. sententia perfecte fuit acquiſitus d. Minillo & filiis. Nā dñia Clara de anno 1457. die 11. Aprilis, tanḡ h̄eres sui patris constituit Baccacium suum procuratorem &c. Et licet laudum larum fuerit in fauorem Minilli & filiorū cōtra Baccacium de anno 1457. die 9. Aprilis, & simili ter sua Potestatis castri fine appellatione fuit ante lat. tñ non haber obſtare, t. & non acquirit titulus, nec dñum, vel quasi ex sua nisi fecuta traditione, & sic facta executione sententia, ut in pâlle. l. 3. f. de publ. & no. Infst. offi. iud. in d. s. f. & nota. Bar. i. d. ex hoc iure. & not. alli in d. l. 2. C. cōia utriusque iu. & no. Doct. in c. propoluit de concessi. p̄zben. facit. l. traditionem. de publi. Vñ causis ite decidit per Sal. in l. h. s. fancimus in antepen. colum. C. de edi. dñi Ad- to. ria. toll. & in l. 2. C. de peti. h̄res ubi voluit, q̄ si post mortē defuncti, qui erat quasi dñs unius rei, quidam extraneus acquisiſit titu. & possessionem illius rei ab alio, quam ab herede defuncti, & sic incepit sibi competere statim Publiciana h̄reditate adiuta, etiam non apprehensa possessione, alleget no. per glo. in l. sunt & aliq. in l. q̄cunque. f. de publiciana. Vnde dictus extraneus p̄fessor quamvis titulu habeat, excludetur ab h̄reditate defuncti, quia fuit confideremus possessionem, p̄fessio defuncti est antiquior, & h̄res representat personam defuncti. l. h̄res in omni. & ex iure defuncti agit, siue confideremus titulum & etiam an tiquiore habet titulum h̄res, & plus subdit, quod etiam si h̄res adiunxit h̄reditarem, postquam extraneus acquisiſit rem & eius possessionem cum titulo, attamen si titulus extranei fuit acquiſitus post mortem defuncti, preferatur h̄res, quia adiut h̄reditatis postea fecta trahitur ad tempus mortis. l. h̄res quandoque, f. de acqui. h̄reditati. l. omnis h̄reditatis. f. de reg. iur. facit, quod not. Bar. in l. s. in vlti. col. in uerſe. secundo casu & c. Et dicit Sal. in d. l. 3. C. de peti. h̄res. q̄d illa habent locum non solum si h̄res intentaret remedium. l. fin. C. de edi. diu. Adriana toll. Sed etiam intentaret publicianam, prout in proposito nostro. Facit ad hoc, quod not. Bar. in d. l. fin. C. de edi. dñi Adriana g. o. p̄po. Et in proposito nostro facil ad hoc, quod nota. Bar. ubi similiter dicit, q̄ licet petitio h̄reditatis non def contractu posidentem, sicut nec publiciana, tamen salit, quando quis acquisiſisset titulum & possessionem post mortem defuncti, quia tunc h̄res defuncti poterit agere petitione h̄reditatis contra taliter posidentem cum titulo, per text. in d. l. f. & dicit Bar. se mirari hoc a nemine fore animaduertsum. Et licet Sal. in d. l. fin. ad fin. conetur impugnare op̄. Bar. per l. 2. & l. h̄reditatis. C. de peti. h̄res. tamen illa iuria non concludenter probant op̄. Sal. ut ex inspectione patet: de hoc tamen ulterius non discutio, postquam non sumus in p̄petione h̄reditatis, sed in publiciana, sed in hanc sententiam plurimum me trahit summa equitas, ne alias contingat dñd. Claram de bonis paternis ad eam iure ha-

reditario devolutis remanere de finitā occasione fuit, auge laudi inter alias personas lati, ea ec. pralete nec vocata. Quare breviter collato, partes dñrum arbitrorum vñc̄t condonando reos, contentos ad restit. em. pet. t. Quod aut ad fructus, dici q̄ licet Bar. in l. ex diverso. s. l. f. de vendi. tenetur, oportere specificare in libello. & in hanc quā titratem fructum perceptorum ante lit. conceit. p̄ ledies. s. itē sciendum, de edil. adi. & hoc ibi Bar. Tamen magis cōs opinio est, q̄ non requiritur specificatio, ut tener lib. in iure ea tanta de excess. p̄zlat. & in c. cum ad fedem de restitu. f. de vendi. incip. item fuit dubitatum. & Bar. in l. 3. in pris. f. de cōm. & Ang. & I. de Imo. in l. s. h̄o. f. de re iud. & D. Ann. de f. de c. cum ad fedem. & Ang. in l. maritus. s. f. f. de ioh. mat. & Bal. & Ang. & I. de Imo. in l. filius. s. l. f. de verb. obl. & Ioa. de Imo. & Pau. de Cain. l. summ. s. l. f. de re iud. & probat. Inſtit. de offi. iud. s. l. vers. & s. in rem. Nec obſt. q̄d. q̄d. & item sciendum, quia ibi d. f. bene recuſit & retinuit fructus percepti ante litis contestationem, sed non p̄t. re quiratur specificatio. Dico ergo dictos arbitrios die condonando reos contentos ad restitu. fructuum ante prefitem item inchoatam perceptorum & extantum tm̄. quia possident rei contenti cum titulo sua & cum p̄sumpta bona f. de l. certum. C. de re iud. In fructibus vero non extantibus, sed confūptis, qui similiter percepti fuerunt ante p̄fitem item, debent condonari dicti rei contenti ad ref. in cōm. quantum apparabat ex dictis fructibus. locupletiores esse effētios d. reos contentos, f. m. opin. q̄ approbat Bar. & Ang. optimis rōbus in l. ex cōmero. in pris. & sentit Cy. in l. cert. & per lo. de Imo. in l. Nefennius. s. f. de re iud. Et ad d. s. si quis à non dño. In situ. de rerum dimis. rōbus dñndit, ut per Ang. in p̄zlega. l. ex diuero. p̄ breuitate cōm. non refe. re. Ita et confuluit Ang. in conf. l. 3. incip. Sup̄ ei q̄ p̄t. & cōm. item erunt condonandi * rei contenti, in cōm. tē ad fructus p̄cepero posſi lit. contest. eis motam, penca. certa. & per l. 2. cam ibi no. per Bar. C. de fruct. & lit. expen. Et erunt condonandi dicti rei contenti in expensis faciis duxatas & p̄ produc̄tionis Bruni, & publicationis relati menti agentis, per ea quæ habentur in l. ex lit. sc. f. de ind. & in l. s. quis inſiciatus. & ibi no. Bar. f. de pos. & in l. qui in alterius. f. de reg. iur. cum sim.

A D D I T I O.

* Condemnandi. Litis consititutio in malo fidei, f. dñ leg. s. f. sue autem, & ibi Bar. f. de peti. h̄res. art. de l. c. graus, col. 2. de restitu. f. pol. Nota. q̄ bona f. de p̄fessor condonator pro fructibus extansum. & pro non extansib. quantum lecopleat est factus. Et indistincte pro p̄cepto p̄lit. item contestatam, de que ponunt Caronit. in c. graus. de restitu. f. pol. & Alex. conf. 21. circa. l. b. 4. Natta.